1 -...

PrtLre MiflC pI d

MI RAÍMA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/CHAMADA PÚBLICA N°
2024.01.25.01 - CP

O Agente de Contratação do município de Miraíma - CE, em cumprimento da
ratificação procedida pelo Secretário Municipal de Educação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/CHAMADA PÚBLICA N°
2024.01.25.01 - CP, a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MIRAÍMA-CE. PROPONENTES
CREDENCIADAS: Proponente 01: GRUPO FORMAL - COPAGRAM -

COOPERATIVA DOS PECUARISTAS, AGRICULTORES E PESCADORES DE
AMONTADA, inscrita no CNPJ n° 53.284.73010001-28, com valor global de R$
439.203,36 (Quatrocentos e Trinta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Trinta e Seis
Centavos) e Proponente 02: GRUPO FORMAL - ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR DO SÍTIO GUARIBUNA, inscrita no CNPJ n° 51.066.62410001-42, com
valor global de R$ 215.124,60 (Duzentos e Quinze Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e
Sessenta Centavos). Perfazendo o valor global de R$ 654.327,96 (Seiscentos e
Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos).
Fundamento Legal: Artigo 74, caput, da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.
Declaração de Inexigibilidade ratificada pelo Sr. Francisco Cícero Albuquerque Araújo
- Secretário Municipal de Educação.

Miraíma - CE, 15 de Março de 2024.

9NT9~00 ~R~0B0S'-0~ CNAA1 LVES DOS SANTOS
Agente de Contratação

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(miraimacegov,br

CNPJIMF no 10.517.56310001-05 - CGF no 06.920.294-0

-

J.

Pr,li.ri MnK p.: de

MIRAÍMA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado, na data de 15 de Março de
2024, através do quadro de avisos e publicações desta municipalidade, o extrato da
Inexigibilidade de Licitação/Chamada Pública N° 2024.01.25.01 - CP, objeto do
Processo Administrativo N°. 1024010501, referente a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MIRAÍMA-CE. PROPONENTES
CREDENCIADAS: Proponente 01: GRUPO FORMAL - COPAGRAM -

COOPERATIVA DOS PECUARISTAS, AGRICULTORES E PESCADORES DE
AMONTADA, inscrita no CNPJ n° 53.284.730/0001-28, com valor global de R$
439.203,36 (Quatrocentos e Trinta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Trinta e Seis
Centavos) e Proponente 02: GRUPO FORMAL - ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR DO SÍTIO GUARIBUNA, inscrita no CNPJ n° 51.066.624/0001-42, com
valor global de R$ 215.124,60 (Duzentos e Quinze Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e
Sessenta Centavos). Perfazendo o valor global de R$ 654.327,96 (Seiscentos e
Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos)

Miraíma/CE, 15 de Março de 2024.

9 1í2~-55U ~ li, e, ~ L s ~ ~Ct~ ~0' .

ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS
Agente de Contratação

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail:

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n° 06.920.294-0